2025年1月16日
 トーセイ株式会社【報道関係者各位】

トーセイ株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：山口誠一郎 証券コード：8923）はこの度、「FTSE Blossom
Japan Index」および「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に継続選定されましたのでお知らせします。

グローバルインデックスプロバイダーであるFTSE Russellにより構築された「FTSE Blossom Japan Index」は、環境・社
会・ガバナンス（ESG）について優れた対応を行っている日本企業のパフォーマンスを測定するために設計され、 ESG投
資のファンドやその他金融商品の作成・評価に広く利用されています。同じく「FTSE Blossom Japan Sector Relative
Index」は、各セクターにおいて相対的に、ESG対応に優れた日本企業のパフォーマンスを反映するインデックスで、セク
ター・ニュートラルとなるように設計されています。また低炭素経済への移行を促進するため、特に温室効果ガス排出量
の多い企業については、TPI経営品質スコアにより改善の取り組みが評価される企業のみを組み入れています。それぞ
れ日本株358銘柄、670銘柄※で構成されており、どちらも年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）におけるESG投資
のパッシブ運用ベンチマークとして採用されています。当社は2022年12月に「FTSE Blossom Japan Sector Relative
Index」、2023年6月に「FTSE Blossom Japan Index」の構成銘柄に初めて選定され、以降現在まで継続選定されています。

当社グループは、 FTSEをはじめとするESG外部評価をベンチマークにすることにより、事業を通じたサステナビリティ推
進およびESGに関する様々な情報開示に努めています。今後も、企業価値のさらなる向上を目指し、ESG経営を推進して
まいります。

※2024年12月31日時点

「FTSE Blossom Japan Index」および「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」
構成銘柄の継続選定に関するお知らせ

■「FTSE Blossom Japan Index」 「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の詳細は下記をご参照ください。
https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

トーセイ株式会社
経営管理本部

広報・サステナビリティ推進部 山田

Tel: 03-5439-8807 Fax: 03-5439-8809
email: pr-tosei@toseicorp.co.jp

＜本件に関するお問い合わせ先＞
＜トーセイ株式会社 会社概要＞

会社名  トーセイ株式会社 https://www.toseicorp.co.jp

代表者  山口 誠一郎

所在地  東京都港区芝浦四丁目5番4号

事業内容 不動産再生事業、不動産開発事業、

不動産賃貸事業、不動産ファンド・コンサルティング事業

不動産管理事業、ホテル事業

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan
https://www.toseicorp.co.jp/

	スライド 1